Протокол запроса предложений
по закупке Хозяйственных товаров и бытовой химии

Дата 29.07.2021 г. № 11
Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской республики для нужд ГУ «Республиканский
гидрометеорологический центр».
Председатель комиссии Дилигул Олег Иванович -  Первый заместитель министра сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики:

Присутствовали члены комиссии:
1. Кольвенко В.В., директор ГУ «Республиканский Гидрометцентр»:
2. Лупашко З.Д., заместитель директора ГУ «Республиканский Гидрометцентр»;
3. Ведутенко Н.И.. вед.специалист по кадрам ГУ «Республиканский Гидрометцентр»;
4. Разуваев Л .И., начальник административно-хозяйственного отдела ГУ:

«Республиканский Г идрометцентр»
5. Шульгин В.П., начальник ОС и СИ ГУ «Республиканский Гидрометцентр»:
Отсутствовали члены комиссии:
1. Суслов Р.А.. гл.спепиалист программист ГУ «Республиканский Гидрометцентр».

Секретарь комиссии: секретарь руководителя Нургалеева С.Э.

Извещение о проведении запроса предложений:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki ?view==purchase&id=l 017

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
по закупке хозяйственных товаров и бытовой химии проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь,
ул. Луначарского 1/1. в 11-00 часов, 29 июля 2021 г.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в
запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным
осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами
закупки: ООО «Шериф». ООО «Стерлинг», ООО «Еврохимтекс».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявкой на участие в запросе
предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,
представившие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре
вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов
на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта
(Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности
конвертов с заявкой на участие в запросе предложений.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki_?view==purchase&id=l_017

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или)
открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия
по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в
запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)
изменении уже поданных заявок отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления;_______________________ ______________
Регистрац

ионный
номер
заявки

Дата
и время подачи

заявки

Наименование участника закупки, подавш его заявку

на участие в запросе предлож ений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№  лотов, по
которым подана

заявка

1 • 2 7 .0 7 .2 1  1 6 - 0 0 ООО «Шериф» 01

2 2 8 .0 7 .2 1  1 3 - 4 5 ООО «Стерлинг» 01

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке
их поступления.
______9.1 .Регистрационный номер заявки 01.

Н аим енование участника закупки, подавш его заявку на

участие в зап росе предлож ени й (наим енование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предприним ателя)

ООО «Шериф»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шевченко ,81/11
Дата и время подачи заявки 27.07.21 16-00

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено что документы и информация предоставленные ООО «Шериф»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений. Было выявлено превышение начальных цен по двум позициям, а именно -
«Кальцинированная сода, 500 г.», «Губка для мытья посуды среднего размера (упаковка 5 шт.)»,
при этом общая сумма коммерческого предложения не превышает начальную максимальную
цену контракта.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в запросе предложений на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:__________

№
п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Реш ение

(допустить/не

допустить)

О боснование решения

о не допуске участника закупки

1 Дилигул О.И., Первый заместитель
министра сельского хозяйства и
природных ресурсов ПМР

Допустить

2 Кольвенко В.В., директор Допустить -

3 Лупашко З.Д., зам. директора Допустить -
4 Ведутенко Н.И., вед.специалист Допустить -

5 Разуваев Л.И., начальник АХО Допустить -
6 Шульгин В.П., начальник ОС и СИ Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка участника закупок ООО «Шериф» допущена к
участию проведения запроса предложений.

9.2. Регистрационный номер заявки 02.
Н аим енование участника закупки, подавш его заявку на

участие в зап росе предлож ени й (наим енование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предприним ателя)

ООО «Стерлинг»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Восстания, 4
Дата и время подачи заявки 28.07.21 13-45

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником
по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено что документы и информация предоставленные ООО «Стерлинг»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений. При этом было выявлено отсутствие товаров по трем позициям в поданной заявке,
а именно - «Кальцинированная сода, 500 г.», «Пакеты для мусора с затяжкой 35 л/ 30 шт.»,
Ведро пластмассовое, 10 л.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в запросе предложений на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:__________

№
п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Реш ение

(допустить/не

допустить)

О боснование реш ения

о  не допуске участника закупки

1 Дилигул О. И., Первый заместитель
министра сельского хозяйства и
природных ресурсов ПМР

Допустить

2 Кольвенко В.В., директор Допустить -

3 Лупашко З.Д., зам. директора Допустить -

4 Ведутенко Н.И., вед.специалист Допустить -

5 Разуваев Л.И., начальник АХО Допустить -

6 Шульгин В.П., начальник ОС и СИ Допустить -
Принятое решение комиссии: заявка участника закупок ООО «Стерлинг» допущена к

участию проведения запроса предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных
в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к настоящему
Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка ООО «Шериф» со
следующими условиями исполнения контракта:

- Цена контракта: 2895,33 руб. ПМР (Две тысячи восемьсот девяносто пять) рублей
ПМР 33 копейки;

- Условия расчетов: 100% предоплата в безналичной форме, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Поставщика;

- Условия транспортировки и хранения: транспортировка осуществляется силами и за счет
средств Поставщика.

- Гарантийный срок: требований к гарантийным обязательствам нет.

12. После оглашения условий исполнения контракта, содержащихся в заявках во
исполнение пункта 13 ст. 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией
предложено всем участникам, в том числе участнику подавшему заявку, признанную лучшей,
направить окончательные предложения на поставку указанного Товара по адресу: г. Тирасполь,
ул. Луначарского 1/1, в срок до 11:00 часов 30 июля 2021 года.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений

по закупке хозяйственных товаров и бытовой химии состоявшимся, ввиду того, что поданные
заявки соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса
предложений и Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

Секретарь комиссии: Нургалеева С.Э.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись)

Приложение № 1

к Протоколу запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на
участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе

предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№

п/п

Наименование участника

закупки, подавш его

заявку на участие

в запросе предлож ений

(наименование

организации,

фамилия, имя, отчество

(при наличии)

для индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя,

отчество

(при наличии)

представителя

участника, подавш его

заявку

на участие в запросе

предлож ений

Паспортные

данные
Д оверенность П одпись

/

4
Q O O  „ ц

Ц А с с  Сл X u u -k-j o C,

С.X-A-t с

Т о ^ - х  тХХ'То С-'а 'Г

1 - х ? V  ь

О иг»

С
'■/Ж-

2 О О О  н

(-СО- и ,  Cicrc Т - 7 /°

y j  О 4  ^  ^ o l

лу 9  ^

0 Т

Секретарь комиссии: Нургалеева С.Э.

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата 2  3  О -7 ■ <2- 0 4 «■

(подпись)

Приложение № 2

к Протоколу запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений

ЛОТ № 01

№

п/п
Н аименование документов,

заявленных

в извещ ении и документации о

проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавш их заявки на участие

в запросе предлож ений (наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф» ООО «Стерлинг»

Регистрационный номер
заявки №1

Регистрационный номер
заявки №2

1 2 3 1

1
выписка из ЕГРЮ Л (или копия

выписки) V 1/

2

Доверенность, подтверждающ ая

полномочия лица - участника лица

на осущ ествление действий от

имени участника закупки

V 1/

3
Копии учредительны х документов

участника закупки (для

ю ридического лица)
\ /

Секретарь комиссии: Нургалеева С.Э.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись)

Дата о? *3. О •? . J^Qc2 ■( i .

Приложение № 3

к Протоколу запроса предложений

Оценка допущенных заявок на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ 01____

1. Критерии оценки заявок.

№

п/п

Критерии оценки

заявок

Удельный вес

групп критериев

оценки

Удельный вес

критериев

оценки

в группе

Максим альн

ое

количество

баллов

Параметры

критерия
П орядок оценки

1 2 3 4 5 6 7

1 . Стоимостные: 70%

Н аибольш ее

Цена, предлагаемая количество баллов

1.1. Цена контракта 100% 100 участником закупки, присваивается

руб. ПМР. предлож ению

с наименьш ей ценой

2. Нестоимостные: 30%

Качество товара Количество баллов

Качественные и

функциональные

долж но отвечать
необходим ы м
характеристикам

определяется как
среднее
арифметическое
оценок (в баллах)

2.1. характеристики

объекта

70% 70 всех членов
комиссии

закупки

Деловая репутация Количество баллов
участника закупки определяется как

среднее
арифметическое
оценок (в баллах)

Деловая
2 .2 .

репутация
30% 30 всех членов

комиссии

2. Оценка заявок.

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е

кр и те р и я  оц е н ки

Регис

тра

ционн

ый

номер

заявк

и

Наименование

участника закупки

(наименование

организации, фамилия,

имя, отчество

(при наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

П ар ам е тр

кри тери я ,

п р е д л о ж е н н ы й

у ча стн и ко м

Б аллы ,

п р и св о е н н

ы е

у ч а стн и ку

за куп ки

Б а лл ы  с

уче то м

у д е л ь н о го

веса

кр и те р и я

в гр уп п е

Б а л л ы  с

уче то м

группы

кр и те р и я  в

о ц е н ке

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Стоимостные

(Цена контракта)

01 ООО «Шериф» 2895,33 100,0 100,0 70,0

02 ООО «Стерлинг» 3454,65 83,8 83,8 58,7

2. Нестоимостные,

в т.ч.

01 ООО «Шериф» Сот.

предоставл.

документации

30,0

02 ООО «Стерлинг» 30,0

2.1 Качественные и

технические

характеристики

01 ООО «Шериф» Corn.

предоставл.

документации

100,0 70,0 21,0

02 ООО «Стерлинг» 100,0 70,0 21,0

2.2 Деловая
репутация

01 ООО «Шериф» Сот.

предоставл.

документации

100,0 30,0 9,0

02 ООО «Стерлинг» 100,0 30,0 9,0

Итоговое
количество
баллов (сумма
баллов
по графе 8 по
соответствующе
му участнику)

01 ООО «Шериф» 100,00

02 ООО «Стерлинг» 88,7

Секретарь комиссии: Нургалеева С.Э.

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата с2. $  ■ О pLOpl Л ■».
(подпись)

ГУ «Республиканский гидрометцентр»
Заседание комиссии Л & - .Л & Л / * . г.
По закупки хозтоваров и бытовой химии

Баллы, присвоенные участникам закупки
По стоимостным критериям оценки (цена контракта 100%):

№ Члены комиссии ООО «Шериф» ООО «Стерлинг»
п/п Кол-во

баллов
Общая сумма
баллов,
присвоенная
участнику
закупки №1

Кол-во
баллов

Общая сумма
баллов,
присвоенная
участнику закупки
№2

1. Дилигул О.И. 100,0 100,0 83,8 83,8
2. Кольвенко В.В. 100,0 83,8
3. Лупашко З.Д. 100,0 83,8
4. Шульгин В.П. 100,0 83,8
5. Ведутенко Н.И. 100,0 83,8
6. Разуваев Л И. 100,0 83,8

По нестоимостным критериям оценки (Качественные и технические характеристики 70%):
№ Члены комиссии Хозтовары Хозтовары
п/п Кол-во

баллов
Общая сумма
баллов,
присвоенная
участнику
закупки №1

Кол-во
баллов

Общая сумма
баллов,
присвоенная
участнику закупки
№2

1. Дилигул О.И. 100,0 100,0 100,0 100,0
2. Кольвенко В.В. 100,0 100,0
3. Лупашко З.Д. 100,0 100,0
4. Шульгин В.П. 100,0 100,0
5. Ведутенко Н.И. 100,0 100,0
7. Разуваев Л.И. 100,0 100,0
По нестоимостным критериям оценки (Деловая репутация 30%):
№
п/п

Члены комиссии Хозтовары Хозтовары
Кол-во
баллов

Общая сумма
баллов,
присвоенная
участнику
закупки №1

Кол-во
баллов

Общая сумма
баллов,
присвоенная
участнику закупки
№2

1. Дилигул О.И. 100,0 100,0 100,0 100,0
2. Кольвенко В.В. 100,0 100,0
3. Лупашко З.Д. 100,0 100,0
4. Шульгин В.П. 100,0 100,0
5. Ведутенко Н.И. 100,0 100,0
7. Разуваев Л.И. 100,0 100,0